ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 1712  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày  25 tháng  7  năm 2016

                                                      QUYẾT ĐỊNH
  Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực khoáng sản

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 142/2013/NĐ-CP ngày 24/10/2013 của Chính Phủ quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực tài nguyên nước và khoáng sản;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số: 189675/BB-VPHC do Phòng Cảnh sát phong chống tội phạm về môi trường – Công an tỉnh lập hồi 14 giờ 00 phút ngày 12/7/2016 tại Phòng Cảnh sát phong chống tội phạm về môi trường – Công an tỉnh;

Xét đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Báo cáo số: 4098/BC-CAT-PC29 ngày  19 tháng 7 năm 2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Ông Trần Hồng Thi; Sinh ngày: 25/5/1976; Quốc tịch: Việt Nam.

Nghề nghiệp:

Địa chỉ: 3/134 Bùi Thị Xuân, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Chứng minh nhân dân số: 191377627.

Ngày cấp: 30/10/2007.  Nơi cấp: Công an tỉnh Thừa Thiên Huế.

          - Hành vi vi phạm hành chính: khai thác khoáng sản làm vật liệu xây dựng thông thường (cát lòng sông) không sử dụng vật liệu nổ công nghiệp mà không có giấy phép khai thác với khối lượng 27m3/ngày tại khu vực sông Hương đoạn qua đồi Vọng Cảnh, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên.

- Hình thức xử phạt chính:

Phạt tiền: 60.000.000 đồng (sáu mươi triệu đồng chẵn).

Căn cứ theo quy định tại Điểm e, Khoản 1, Điều 37, Nghị định số 142/2013/NĐ-CP ngày 24/10/2013 của Chính Phủ.
Điều 2. Ông Trần Hồng Thi phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết định xử phạt này; nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

Ông Trần Hồng Thi phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế; địa chỉ 68 Tố Hữu, thành phố Huế, tỉnh Thừa Thiên Huế trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Ông Trần Hồng Thi có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Giao Giám đốc Công an tỉnh chỉ đạo Trưởng phòng  Phòng Cảnh sát phong chống tội phạm về môi trường:

Giao Quyết định xử phạt vi phạm hành chính cho Ông Trần Hồng Thi; đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện hình thức xử phạt hành chính.

Điều 4. Quyết định này gồm hai (02) trang, có hiệu lực kể từ ngày ký.

Trong thời hạn ba ngày, Quyết định này được gửi cho:

1. Ông Trần Hồng Thi để chấp hành Quyết định xử phạt.

2. Kho bạc nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế để thu tiền phạt.

3. Công an tỉnh Thừa Thiên Huế để tổ chức thực hiện Quyết định này.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; Trưởng phòng PC68 – Công an tỉnh Thừa Thiên Huế; Chánh thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thị xã Hương Thủy; Chủ tịch UBND xã Dương Hòa; Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và ông Trần Hồng Thi chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT và PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;
- Lưư: VT, TN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký –Phan Ngọc Thọ

	Quyết định này đã giao cho người

vi phạm hoặc đại diện tổ chức vi phạm

vào lúc … giờ … ngày … / … /2016

(Người nhận ký, ghi rõ họ tên)